
会   長 村山　大成

副会長 緒方　　 忠

幹   事 安部　修司

　　　　　　　　　　　　　

2026年1月23日㈮ 2025～2026年度

八幡西ロータリークラブ週報
例会日　毎週金曜日　　例会場　千草ホテル　北九州市八幡東区西本町1-1-1　事務局：093-681-0694

第2812号

本日の例会
１．ロータリーソング 「奉仕の理想」

２．来客紹介

３．出席状況の報告

４. 祝誕生 太田 信博 君 S４１年１月２３日

５. 会長の時間

６. 各委員会報告

７. ニコニコボックスの報告

８. 幹事報告

９. 卓話 年男新春放談

稲冨 靖彦 君、太田 信博 君

前例会の出席報告 1月16日(金)
例会食事カロリー １,９８０Kcal

会員数 （５１名）

当日の出席数 ４４名

ゲスト ０名

ビジター ０名

会員出席率 ８６.２７ ％

前々例会の修正出席率 ９０.ーー ％ (1/2） 休会

卓話 第２回IMリハーサル
本日は、令和8年1月31日に開催

されるIMに向けた、2回目となる

最終リハーサルを実施いたしまし

た。はじめに、波多野実行委員長

より、本日がいよいよ最終仕上げ

となることが述べられました。

IM当日は全員ネクタイを着用のう

えオレンジ色のジャンパーを着用す

ること、集合時間については各委員会の委員長の指示に従うこと

が確認されました。また、当日は200名を超える方々をお迎えする

予定であるとの説明がありました。その後、当日の会場となる千草

ホテルにて、本番を想定したリハーサルを行いました。
会長の時間 会長 村山 大成 君

1月9日の例会終了後に理事会を開催いたしましたので、そ

の内容をご報告いたします。主な議題は、2月例会のプログラ

ムについてでした。IM終了後には、八幡西ロータリークラブ60

周年事業も控えております。引き続き、ご協力を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。

また、国際ロータリー第2700地区2025-2026年度地区大会に

おける会員交換会のご案内がございます。日時は3月7日（金）

18時、会場はグランドハイアット福岡です。申込締切は1月30

日となっておりますので、参加をご希望の方は事務局までお

申し込みください。

なお、IM開催まで残り2週間となりました。本日はリハーサル

も行われ、実行委員をはじめ皆さまが一丸となって取り組んで

くださっていることに、心より感謝申し上げます。本番まで引き

続き、どうぞよろしくお願いいたします。

次回例会のお知らせ
１月３０日(金)は、IМ開催のため３１日(土)に変更。

ニコニコボックス
・IM最終仕上げリハーサル頑張りましょう。

小嶋、坂本、伊豆、吉田(浩)、波多野、大林、吉田(総)、江戸

藤本、八尋、村山、江藤、安東、中村、有松、井上、江﨑

高嶋、安部、神尾、永吉の諸君

幹事報告 幹事 安部 修司 君
1) 例会変更のお知らせ

★遠賀ＲＣ
２月１７日(火) 八幡南RCとの合同夜間例会 黒崎はつしろ

３月１０日(火)⇒８日(日) 地区大会
４月１４日(火) 観桜会
２月２４日(火)、３月１７日(火)、３月３１日(火) 休会
４月２１日(火) 休会

★戸畑東ＲＣ
２月１６日(月) １８:３０～ 戸畑ＲＣとの合同例会

アートホテル小倉ニュータガワ
★直方中央ＲＣ

２月 ２日(月)⇒１月３１日(土) 第３グループＩМ 千草ホテル

３月 ９日(月)⇒８日(日) 地区大会

同好会報告 ゴルフ同好会 松尾 和典 君
先日開催されましたゴルフコンペの成

績をご報告いたします。

優勝中村君、準優勝富田君、第3位谷

君です。入賞された皆さま、おめでとう

ございます。ご参加いただいた皆さま

もお疲れさまでした。

第２回IMリハーサル風景


